
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.399 Terça-feira, 16 DE MAIO DE 2023

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 168 DE 11 DE MAIO DE 2023, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 35.396 DE 12/05/2023.

ONDE SE LÊ:
PERÍODO: DE 15 À 18/05/2023
LEIA-SE:
PERÍODO: DE 15  À 19/05/2023

ERRATA DA PORTARIA Nº 167 DE 11 DE MAIO DE 2023, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 35.396 DE 12/05/2023.

ONDE SE LÊ:
PERÍODO: DE 15 À 18/05/2023
LEIA-SE:
PERÍODO: DE 15 À 19/05/2023

Protocolo: 937769
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023/HRS
PROCESSO PAE Nº 2022/1407189

A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 03/2023/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à contratação 
de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção/limpeza 
(esgotamento/remoção de detritos), através de sucção com bomba de alta 
pressão, transporte e destinação final de resíduos de fossas sépticas, cai-
xas de esgoto e caixas de gordura e desobstrução de redes e galerias de 
esgoto, localizadas nas dependências do Hospital Regional Dr. Olímpio Car-
doso da Silveira, situado à Av. Dr. Miguel de Santa Brígida, S/Nº - Ponta da 
Agulha, Salinópolis - PA, através de prestação de serviços especializados, 
pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da 
Lei nº 8.666/1993, conforme condições e especificações consignadas neste 
documento e conforme as condições, quantidades e exigências estabeleci-
das neste Edital e seus anexos..
EMPRESA VENCEDORA:
LP23 LTDA – DESENVOLVE ENGENHARIA – CNPJ: 27.048.456/0001-88.
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023/HRS: R$ 46.000,00 
(Quarenta e seis mil reais).
Salinópolis/PA, 15 de maio de 2023.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 937908
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

NA PUBLICAÇÃO N° 937276 REFERENTE A PORTARIA N° 
157/2023, PUBLICADA NO DOE Nº 35.398 DE 15/05/2023,

Onde se lê: a contar do dia 01 de maio de 2023.
Leia-se: a contar do dia 15 de maio de 2023.

Protocolo: 937781
Na publicação n° 937285 referente a Portaria n° 158/2023, publicada no 
DOE nº 35.398 de 15/05/2023,
Onde se lê: a contar do dia 01 de maio de 2023.
Leia-se: a contar do dia 15 de maio de 2023.

Protocolo: 937782

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 147 DE 15 DE MAIO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/461002 (PAE)
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARIA ROSIANA CARDOSO NOBRE, matrí-
cula n° 5274869/2, para acompanhar e fiscalizar, o Contrato Administrati-
vo nº 030/2023 - SEDAP celebrado com a empresa VR3 EIRELI. Inscrita no 
CNPJ sob nº 12.507.345/0001-15.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado, 
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago 
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira, 
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente 
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do 
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 938397

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 030/2023-SEDAP
PROCESSO Nº 2023/461002

PREGÃO ELETRÔNICO Nº14/2021, SRP Nº. 007/2021 – FCP
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços 
que compreende o LOTE VII - PAISAGISMO E DECORAÇÃO.
Valor Global: R$ R$ 1.400,00 (Mil e Quatrocentos Reais).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 20.122.1297.8338; Natu-
reza da Despesa: 339039; Ação: 8338; Fonte: 01.500.0000.01.
Data Assinatura: 10/05/2023
Vigência: 02(dois) meses, a contar de 11/05/2023 à 10/07/2023.
Contratado: VR3 EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 12.507.345/0001-
15.
Endereço da Contratada: Rua Tapajós, N° 100, Coqueiro, Ananindeua-PA, 
CEP: 67.113-535.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 938137

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 39/2022 - SEDAP
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 (DOZE) ME-
SES. E ACRESCIMO DE QUANTITATIVO E VALOR NO REFERIDO CONTRATO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/05/2023 ATÉ 02/05/2024.
DATA DE ASSINATURA: 02/05/2023.
CONTRATADO: R. FIGUEIRÓ PEREIRA & CIA LTDA - EPP, CNPJ Nº 
09.241.070/0001-06.
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR NELSON, Nº 51, BAIRRO DO TELÉGRAFO – 
BELÉM-PARÁ, CEP Nº 66.050-420.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 938354

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 34/2022 - SEDAP
Data de assinatura: 04/05/2023.
Objeto: Prazo de vigência do Convênio nº 34/2022 fica prorrogado por 
mais 06(seis) meses, a contar do dia 05/05/2023 à 04/11/2023.
Convenente: MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA.
Endereço: Rua Acrísio Santos, CEP: 68.520-000, Município de São Do-
mingos do Araguaia, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
83.211.391/0001-10.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 938395


